

Nisgaard Handel ApS
Blåvandvej 29 B, 6857 Blåvand

CVR-nr. 30 70 68 70

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2023

Kenneth Kjær Nisgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nisgaard Handel ApS Blåvandvej 29 B 6857 Blåvand Telefon: 62 26 42 65 CVR-nr.: 30 70 68 70 Stiftet: 1. juli 2007 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Direktion	Kenneth Kjær Nisgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Sydbank, Vestergade 4, 6800 Varde
Modervirksomhed	Kenneth Nisgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af skobutikker. Driften omfatter 10 butikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.335 t.kr. mod 5.910 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for selskabets økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	18.164.568	21.899.459
2 Personaleomkostninger	-13.539.609	-12.753.017
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.165.130	-1.147.834
Driftsresultat	3.459.829	7.998.608
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.979	5.751
Andre finansielle indtægter	10.670	27.302
3 Øvrige finansielle omkostninger	-509.391	-474.042
Resultat før skat	2.974.087	7.557.619
4 Skat af årets resultat	-638.925	-1.647.564
Årets resultat	2.335.162	5.910.055
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	335.162	910.055
Disponeret i alt	2.335.162	5.910.055

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	1.050.000	1.200.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.050.000</u>	<u>1.200.000</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.002.296	2.951.680
7 Indretning af lejede lokaler	632.323	386.002
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.634.619</u>	<u>3.337.682</u>
8 Deposita	1.285.983	1.147.766
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.285.983</u>	<u>1.147.766</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.970.602</u>	<u>5.685.448</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	23.344.538	15.208.542
Varebeholdninger i alt	<u>23.344.538</u>	<u>15.208.542</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	211.886	191.410
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	716.394
Udsudte skatteaktiver	5.500	0
Andre tilgodehavender	101.470	0
Periodeafgrænsningsposter	57.436	20.867
Tilgodehavender i alt	<u>376.292</u>	<u>928.671</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.000	16.000
Værdipapirer i alt	<u>16.000</u>	<u>16.000</u>
Likvide beholdninger	5.390.783	6.225.742
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.127.613</u>	<u>22.378.955</u>
Aktiver i alt	<u>34.098.215</u>	<u>28.064.403</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	7.476.210	7.141.048
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	<u>9.776.210</u>	<u>12.441.048</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	41.700
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>41.700</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til pengeinstitutter	4.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.000.000	0
Gæld til pengeinstitutter	1.750	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.766.921	5.682.239
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.361.261	201.226
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	584.125	802.864
Anden gæld	5.607.948	8.895.326
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.322.005</u>	<u>15.581.655</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.322.005</u>	<u>15.581.655</u>
Passiver i alt	<u>34.098.215</u>	<u>28.064.403</u>
1 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	6.230.993	0	6.530.993
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>910.055</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.910.055</u>
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	7.141.048	5.000.000	12.441.048
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>335.162</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.335.162</u>
	<u>300.000</u>	<u>7.476.210</u>	<u>2.000.000</u>	<u>9.776.210</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	0	1.399.362
Lønkomensation	0	1.908.512
	<u>0</u>	<u>3.307.874</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	3.307.874
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>3.307.874</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	11.662.008	10.687.917
Pensioner	1.382.120	1.629.449
Andre omkostninger til social sikring	495.481	435.651
	<u>13.539.609</u>	<u>12.753.017</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>62</u>	<u>50</u>
--	-----------	-----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	696	3.552
Andre finansielle omkostninger	508.695	470.490
	<u>509.391</u>	<u>474.042</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	699.712	1.605.864
Årets regulering af udskudt skat	-47.200	41.700
Regulering af tidligere års skat	-13.587	0
	<u>638.925</u>	<u>1.647.564</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	2.060.000	2.060.000
Kostpris ultimo	<u>2.060.000</u>	<u>2.060.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-860.000	-710.000
Årets af-/nedskrivninger	-150.000	-150.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.010.000</u>	<u>-860.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.050.000</u>	<u>1.200.000</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.049.042	6.946.731
Tilgang i årets løb	0	490.021
Afgang i årets løb	0	-387.710
Kostpris ultimo	<u>7.049.042</u>	<u>7.049.042</u>
Afskrivninger primo	-4.097.362	-3.528.002
Årets afskrivninger	-949.384	-957.070
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	387.710
Afskrivninger ultimo	<u>-5.046.746</u>	<u>-4.097.362</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.002.296</u>	<u>2.951.680</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	811.257	508.863
Tilgang i årets løb	<u>312.067</u>	<u>302.394</u>
Kostpris ultimo	<u>1.123.324</u>	<u>811.257</u>
Afskrivninger primo	-425.255	-384.491
Årets afskrivninger	<u>-65.746</u>	<u>-40.764</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-491.001</u>	<u>-425.255</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>632.323</u>	<u>386.002</u>
8. Deposita		
Kostpris primo	1.147.765	1.140.997
Tilgang i årets løb	<u>138.218</u>	<u>6.769</u>
Kostpris ultimo	<u>1.285.983</u>	<u>1.147.766</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.285.983</u>	<u>1.147.766</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, der pr. balancedagen udgør følgende:

Kassekreditter i alt, maksimum 6.040 t.kr.

Indeståender i alt, 5.277 t.kr.

Gæld i alt, 6.001 t.kr.

Betalingsgarantier i alt, 2.013 t.kr.

har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	23.345
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	212
Goodwill	1.050
Driftsinventar og driftsmateriel	2.462

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på ca 100 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftaler på ca 7.549 t.kr. i uopsigelighedsperioderne. Lejemålene har opsigelsesvarsel på 6-12 mdr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kenneth Nisgaard Holding ApS, CVR-nr. 29 92 55 18, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.